scord. Frac. pulu. pannos. rub. spec. liberant. de hyacinth. de
 gemmis , alexipharmacus Sennerti &c. Purgantia sive per
 superna , sive per inferna , sed mitiora : qualis syr. Emetic.
 Angel. Salæ, fol. sen. manna, agaricus, tamarind. tartarus &c.
 & ex eis paratæ potiones, pulveres, & quæcunque alia. Item
 syr. ros. solut. diafereos &c. Et tandem diaphoretica, diu-
 diureticaque , qualia pleraque ex absorbentibus superius
 enumeratis , partim quæ sale volatili, & propterea diapho-
 retico simul pollutia , partim , quæ acidum suæ austera-
 te cutis fibras & poros constringens , & hâc iplâ ratione di-
 aphoresim prohibens, absorbentia , & alia quæcunque plus
 minus volatilia , quale fuit præprimis sal. CC. volat. sal. vi-
 per. camphor. myrra &c. Ex diureticis autem ocul. 69 d.
 scorpion. Matth. succus citr. limon. spir. nitri , vitriol. arcan.
 duplicatum &c. Quibus artificiosa Methodo in usum du-
 catis (non neglectis oppresum calorem nativum reluisitan-
 tibus , & enervatos spiritus vitales reficientibus odoratis ,
 qualis fuit Aqua cordial. Offic. usitata, aqua rosar. flor. citr.
 totius citr. borag. spir. rosar. Margar. pp. mosch. ambra conf. Al-
 kerm. de hyacinth. &c. vidimus plerisque etiam ultra om-
 nem recuperandæ salutis spem detentos feliciter convalevi-
 te. Plerisque dixi, eò, quod ad quosdam serò nimis voca-
 ti fuerimus : quidam mandatis nostris non patuere : qui-
 dam alijs incurabilibus affectibus v. gr. phthisi à priori su-
 re detenti : quidam denique ob non observatam vietū ra-
 tionem tantâ vitiorum humorum laburrâ infarcti , ut
 eam , priusquam à morbo superarentur , quibuscunque
 etiam exquisitissimis remedij expugnare fuerit impossibile.
 Procul dubio ad stabiliendum divinum illud omnibus morta-
 libus à Dœ sanctum Job 14 cap. definiti sunt dies hominis , &
 numer.

numerus mensium penes te est : terminos ejus posuisti , quos non
præteribit.

s. L. III. Neque talis effectus fuit citra fundatam
rationem consecutus : quoniam enim juxta dicta tali modo
vitiola illa humorum recrementa , leu peregrinæ illæ ,
& languini omnino impermeabiles particulæ partim cum
vitiato aëre inspiratae , partim per cutis poros susceptae , par-
tim etiam , & quidem potissimum , intra corpus obenarrato
modo depravatas omnes naturæ actiones generatae ; ne-
que uti oportuisset , ob obstructas vias ex corpore ex-
cretæ , quin potius intra idem retentæ , & ad sanguinem
regurgitantes , fuere adhuc satis tempestivè à sanguine se-
gregatae , & planè è corpore eductæ ; aliter evenire nec po-
tuit , nec debuit , quām quod omnes naturæ actiones rursus
ad te redierint : Ventricle videlicet depurato à peregrinis
illis particulis suo digestivo fermento laudabiliter chylificare :
cor & inde protensa vasa sanguifera inculpatè sanguificare :
hepar bilem à sanguine exactè segregare : lien crassiorem ad-
huc cruorem probè volatilisare : pancreas suum luccum mo-
re consueto ad intestinum duodenum allegare : & reliquæ
partes sua munia rursus debitè obire cæperint : consequen-
ter pristinus corporibus vigor & valetudo fuerit restituta.

s. LIV. Verum advertendum venit , memoratis re-
medijs nos non suisse cœcèulos , sed circumpectissimè . Et
purgantibus quidem non quibusunque ; sed mitioribus so-
lùm illis , quæ ob blandum operandi modum benigna di-
cuntur , qualis fuit manna , sol. sen. tamarindi , tartarus &
ex eis parata . Item syrups ros. solut. diazereos &c. Neque
quocunque morbi tempore ; sed solùm duâbus vel tribus
primis diebus : & in illis ægris , apud quos primas vias pec-
cantium

cantium humorum laburrâ magis infarctas conjecturaveramus. Quorum loco tubinde etiam solis clysteribus contenti fuimus. In ulo diaphoreticorum etiam eâ distinctione usi fuimus, ut volatileiora non adhibuerimus, nisi ubi ex pulsûs traditate, & alijs circumstantijs febrim remissorem, & non tam sulphureas, seu biliosas particulas in sanguine prævalere, quâm acidas & austeras peripexeramus. Ad diuretica non devenimus, nisi dum naturam in excernenda urina negligentiorem advertimus: alias potius cum diaphoreticis, utpote eò ducentibus, quò natura potissimum vergebatur, contenti. Ad sanguinis emissionem quidem etiam tubinde devenimus; verum solum in morbi principio, & tribus primis invasionis diebus, in subjectis plethoricis, aut naturalis cuiuspiam sanguinis excretionis obstructionem patientibus, & in febre intensius urgente: quamvis de ejus utilitate tanta prædicare nequeamus, quanta de præmemoratis: eò, quòd plures restitutos recordemur, apud quos & sanguinis aderat ad oculum abundantia, & febris erat intensa; & tamen ex eò, quòd morbi principium, priusquam medico consilio fuissent usi, præterlapsum jam fuerit, aut exanthemata protrusa jam fuerint, sanguinem nunquam imminuerant.

s. LV. Devenimus communiter adhuc ad alia, sed quæ potius symptomata, quâm morbum ipsum, aut ejus causam respiciebant; De quorum ulo verò in particularium historiarum enarratione.

s. LVI. Formola 20 annorum, sanguinei temperamenti, & propterea laudabilis corporis habitus virgo jam in nonum diem in continuis æstibus decubuerat, alijs malis accidentibus eò usque alias non adeò intoleranter torta, & propte-

propterea ad implorandum medicum consilium non compulta ; postquam autem clapsam noctem ob exacerbatum haec tenus alias tolerabilem febrilem æstum insomnem transiegisset, cum capit is dolore, siti, & oris siccitate, demum me accersiri coacta fuit, qui deprehendens pulsum valde concitatum, corpus sanguine abundans, vires utcunque constantes & percipiens jam aliquoties catamenia diminutè fluuisse, etsi morbus jam utcunque procul progressus fuerit, sualeram, ut ipsi quatuor lang. unciae mox ex pedis laphœna extraherentur. Et ecce mox à prandijs, dum eam reviletem, deprehenderam eam facie, brachijs, & consequenter reliquo corpore morbillaceis illis maculis, quas superiùs Rubecolas vocavimus, in facie manifestè elevatis periperas. Ad quod jam tam tardè inexpectatum phœnomenon quidem exhorrueram non nihil metuens, ne fortè bonâ fide celebrata venæ lectio ulteriori exanthematum expulsioni quid obeslet. Postquam ægræ verò ad secundandum ad extra vergentis naturæ motum juxta in Intric. Extric. nostro Med. part. 2. c. 2. traditam doctrinam ex aqua card. bened. istum pulverem propinâssim :